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lige råder over det bedst mulige fartøjsmateriel i 
forhold til det farvandsafsnit, de skal betjene. 
Der tages herved hensyn til aktivitetsniveauet 
ved de enkelte flotiller samt tillige farvandsgeo- 
grafien og placeringen af samfundets øvrige ma- 
ritime ressourcer (søværnets skibe, miljøfartøjer 
og redningsstationer m.m.). Korsørflotillens hid- 
tidige fartøj, MHV 801 er således blevet vurderet 
at kunne udnyttes bedre i Kerteminde. Det er 
vurderet, at de afledte omkostninger i forbindel- 
se med flytningen er marginale. 

Spm. nr. S 3733 

Til justitsministeren (25/6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren dels sikre den fornødne politi- 
indsats i Vollsmose og andre lignende urohær- 
gedebyområder rundtiöm i landet, så både al- 
mindelige beboere og andre med ærinde, f.eks. 
udrykniligspersonale, taxivognmænd, gæster 
m.fl., kan færdes frit,.uhindret og trygt til og fra 
området uden at blive chikaneret, tilråbt med 
skældsord eller kastet på med sten, dels sikre 
den nødvendige kriminalpolitiindsats, så perso- 
ner, der er årsag til problemerne, bliver ,retsfor- 
fulgt?« ': 

Begrundelse 

Nu er den gal igen i bydelen Vollsmose ved 
Odense, hvor brandmænd ikke tør rykke ind i 
bydelen, med mindre de har politieskorte. Den 
praksis betød for nylig, at en person var ved at 
brænde inde i sin lejlighed, fordi brandmænde- 
ne ventede på politiet. : 

Det er helt uacceptabelt, at situationen er så- 
dan; at ellers modige brandmænd ikke tør rykke 
ind i et byområde, fordi de af erfaring ved, at de 
vil blive bombarderet med sten, brosten eller an- 
det kasteskyts, udsat for ildspåsættelser eller 
hærværk på køretøjer. Brandmændene vil derfor 
kun rykke ind under politieskorte, hvilket er 
komplet uacceptabelt og et udtryk for, at situa- 
tionen er helt gal i Vollsmose. 

Det er ikke første gang, at situationen er ude : 
af kontrol i Vollsmose eller andre byområder i 
Danmark, hvor andelen af fremmede er stor. Der 
har gennem årene været mange eksempler på, at 
hverken ambulancer, taxi vognmænd, brandkø-" 

retøjer eller bare helt almindelige borgere kan 
færdes frit til og fra visse områder i Danmark. 
De fleste holder sig væk fra disse områder -  selv 
ved højlys dag. 

Det ser desværre ud til, at myndighederne, 
herunder politiet, har givet helt op over for 
Vollsmose og helst holder sig væk fra området, 
for ikke at provokere til ballade. Det er tidligere 
set under »intifadaen« på Vestbredden, hvordan 
man benytter sig af almindelige gadeoptøjer til 
at regere gaden og bydelen. På samme måde an- 
vendes der i Vollsmose tilsyneladende magtde- 
monstrationer til at vise, hvem man mener, der 
har magten og skal bestemme. 

Den tidligere regering magtede ikke at skabe 
fred og ro i hverken Vollsmose eller andre hær- 
gede byområder i Danmark, hvilket var en med- 
virkende årsag til, at vælgerne satte regeringen 
på porten. Spørgeren mener, at den nuværende 
regering må arbejde effektivt for at tilbageerobre 
magten i de hærgede byområder, få tingene sat 
på plads og få de skyldige ballademagere udvist 
af landet eller sat bag lås og slå. 

Spørgeren har i tidligere spørgsmål haft fat i 
problemet, f.eks. i spørgsmål nr. S 812 af 16. de- 
cember 1999 og nr. S 2760 af 22. maj 2000, men 
til trods for en hærskare af offentlige behandlere 
og millioner i puljevis så er virkeligheden i juni 
2003, at problemet fortsat består og desværre 
rodfæstes mere og mere. 

Spørgeren skal opfordre ministeren til at tage 
denne sag alvorligt og sikre de nødvendige res- 
sourcer til at få problemerne løst nu. , 

Svar (2/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Odense 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3737 

Til integrationsministeren (25/6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor udenlandske 
IT-medarbejdere fortsat får ophold i Danmark 
på Green Card-ordningen på trods af en langva- 


